
UCHWAŁA NR X/88/19 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 23 listopada 2019 r. 

 

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych na terenie Gminy Jeziorany 

 
 Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości                           
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 roku , poz. 2137 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia             
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 ze zm.) Rada Miejska w Jezioranach 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustanawia się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w budynku Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Jezioranach  - numer geodezyjny działki 127/11, obręb Jeziorany. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 
 
 
 

 
                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Rady Miejskiej w Jezioranach 

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na 
terenie Gminy Jeziorany 

 
 Zgodnie z art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 roku , poz. 2137 ze zm.) rada gminy może wprowadzić, w drodze 

uchwały, w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki 

społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. Do kompetencji rady gminy należy zatem wskazanie miejsca, w którym - mimo ogólnego 

ustawowego zakazu, dozwolone będzie spożywanie napojów alkoholowych.  

Obszar wyłączony spod obowiązywania zakazu spożywania napojów alkoholowych może być oznaczony 

graficznie, określony poprzez wyliczenie działek geodezyjnych, czy opis wskazujący na ograniczenie takiego 

miejsca określonymi ulicami. Konieczne jest jednak by była to regulacja precyzyjna.  

 Wymienione odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na 

terenie Gminy Jeziorany uwzględnia organizowane przez Miejski Ośrodek Kultury wernisaże, wystawy, koncerty, 

spotkania z ludźmi kultury i inne imprezy kulturalne. 

 


